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Како последица од настанатата криза со коронавирусот, веќе може да се каже 
дека ќе има промени на пазарот на трудот во Германија, но и во Северна 
Македонија. Со зголемувањето на невработеноста во Германија, емиграцијата 
од Северна Македонија во Германија истовремено ќе се намали. За 
компаниите во Северна Македонија, ова значи дека достапноста на работната 
сила може да се зголеми индиректно, наведува во денешната утринска 
телеграма директорот на Делегацијата на германското стопанство, Патрик 
Мартенс. 

Повикувајќи се на стручната анализа што ја објави Делегацијата во 
понеделникот, на 20 март годинава, Мартенс вели дека со растот на 
слободните економски зони во Северна Македонија и заживувањето на старите 
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индустриски објекти, се појавуваат интересни можности за германските 
компании. 

Во овој момент, оценува, особено е битно да се поддржат компаниите кои се 
важни за системот, како и компаниите кои се поставени на здрава основа. 

На прашањето, пак, за последователните трошоци како резултат од 
користењето на мерките за поддршка на стопанството кое, според него, си го 
поставуваат сите компании, треба да се одговори што поскоро и 
транспарентно. 

-Минатата недела Германската комора за индустрија и трговија (ДИХК) ги 
претстави резултатите од World Business Outlook анкетата (пролет 2020), која 
се спроведе помеѓу германските комори во светот. Добиените резултати 
покажуваат дека германските компании во странство ги чувствуваат во целост 
последиците од пандемијата на корона вирусот. Сите релевантни истражувања 
кои се спроведени досега се разликуваат во однос на степенот на претстојниот 
пад во стопанството во нивните земји. Прогнозите се менуваат секојдневно и 
се одраз на фактот дека во моментов сè уште ситуацијата не е јасна, пишува 
Мартенс. 

Додава и дека за да се спречат последиците од економската криза споредливи 
со онаа од 1929 година, Владите во САД, Германија, но исто така и во Северна 
Македонија презедоа силни мерки за јакнење на компаниите и не ги повторија 
грешките направени со водење политика на штедење кои беа направени во 
1929 година. 

-Особено е важно да се поддржат компаниите кои се важни за системот, како и 
компаниите кои се поставени на здрава основа. Одржливото закрепнување на 
економијата нема потреба само од терапија  што ќе делува веднаш, туку има 
потреба и од чувство за пропорција „Вклучување на државата што е можно 
помалку, вклучување на државата онолку колку што е потребно”. Откако 
компаниите ги поздравија мерките за поддршка на стопанството, треба да 
стремат кон што е можно поскоро враќање со полна снага на пазарот, пишува 
Мартенс во утринската телеграма. 
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Како последица од настанатата криза со корона вирусот, веќе може да се каже 

дека ќе има промени на пазарот на трудот во Германија, но и во Северна 

Македонија. Со зголемувањето на невработеноста во Германија, емиграцијата 
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од Северна Македонија во Германија истовремено ќе се намали. За 

компаниите во Северна Македонија, ова значи дека достапноста на работната 

сила може да се зголеми индиректно, наведува во денешната утринска 

телеграма директорот на Делегацијата на германското стопанство, Патрик 

Мартенс. 

Повикувајќи се на стручната анализа што ја објави Делегацијата во 

понеделникот, на 20 март годинава, Мартенс вели дека со растот на 

слободните економски зони во Северна Македонија и заживувањето на старите 

индустриски објекти, се појавуваат интересни можности за германските 

компании. 

Во овој момент, оценува, особено е битно да се поддржат компаниите кои се 

важни за системот, како и компаниите кои се поставени на здрава основа. 

На прашањето, пак, за последователните трошоци како резултат од 

користењето на мерките за поддршка на стопанството кое, според него, си го 

поставуваат сите компании, треба да се одговори што поскоро и 

транспарентно. 

„Минатата недела Германската комора за индустрија и трговија (ДИХК) ги 

претстави резултатите од World Business Outlook анкетата (пролет 2020), која 

се спроведе помеѓу германските комори во светот. Добиените резултати 

покажуваат дека германските компании во странство ги чувствуваат во целост 

последиците од пандемијата на корона вирусот. Сите релевантни истражувања 

кои се спроведени досега се разликуваат во однос на степенот на претстојниот 

пад во стопанството во нивните земји. Прогнозите се менуваат секојдневно и 

се одраз на фактот дека во моментов сè уште ситуацијата не е јасна“, пишува 

Мартенс. 

Додава и дека за да се спречат последиците од економската криза споредливи 

со онаа од 1929 година, Владите во САД, Германија, но исто така и во Северна 

Македонија презедоа силни мерки за јакнење на компаниите и не ги повторија 

грешките направени со водење политика на штедење кои беа направени во 

1929 година. 



„Особено е важно да се поддржат компаниите кои се важни за системот, како и 

компаниите кои се поставени на здрава основа. Одржливото закрепнување на 

економијата нема потреба само од терапија што ќе делува веднаш, туку има 

потреба и од чувство за пропорција „Вклучување на државата што е можно 

помалку, вклучување на државата онолку колку што е потребно“. Откако 

компаниите ги поздравија мерките за поддршка на стопанството, треба да 

стремат кон што е можно поскоро враќање со полна снага на пазарот“, пишува 

Мартенс во утринската телеграма. 
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МАРТЕНС: Невработеноста во 

Германија расте, а тоа ќе ја 

намали емиграцијата од С. 

Македонија 
/ 23.04.2020 

  

  

 

Како последица од настанатата криза со коронавирусот, веќе може да се каже 

дека ќе има промени на пазарот на трудот во Германија, но и во С. 

Македонија. Со зголемувањето на невработеноста во Германија, емиграцијата 

од С. Македонија во Германија истовремено ќе се намали. За компаниите во 

С. Македонија, ова значи дека достапноста на работната сила може да се 
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зголеми индиректно, наведува во денешната утринска телеграма директорот 

на Делегацијата на германското стопанство, Патрик Мартенс. 

Повикувајќи се на стручната анализа што ја објави Делегацијата во 

понеделникот, на 20 март годинава, Мартенс вели дека со растот на слободните 

економски зони во Македонија и заживувањето на старите индустриски објекти, 

се појавуваат интересни можности за германските компании. 

Во овој момент, оценува, особено е битно да се поддржат компаниите кои се 

важни за системот, како и компаниите кои се поставени на здрава основа. 

На прашањето, пак, за последователните трошоци како резултат од користењето 

на мерките за поддршка на стопанството кое, според него, си го поставуваат 

сите компании, треба да се одговори што поскоро и транспарентно. 

-Минатата недела Германската комора за индустрија и трговија (ДИХК) ги 

претстави резултатите од World Business Outlook анкетата (пролет 2020), која се 

спроведе помеѓу германските комори во светот. Добиените резултати 

покажуваат дека германските компании во странство ги чувствуваат во целост 

последиците од пандемијата на корона вирусот. Сите релевантни истражувања 

кои се спроведени досега се разликуваат во однос на степенот на претстојниот 

пад во стопанството во нивните земји. Прогнозите се менуваат секојдневно и се 

одраз на фактот дека во моментов сè уште ситуацијата не е јасна, пишува 

Мартенс. 

Додава и дека за да се спречат последиците од економската криза споредливи 

со онаа од 1929 година, Владите во САД, Германија, но исто така и во 

Македонија презедоа силни мерки за јакнење на компаниите и не ги повторија 

грешките направени со водење политика на штедење кои беа направени во 

1929 година. 

-Особено е важно да се поддржат компаниите кои се важни за системот, како и 

компаниите кои се поставени на здрава основа. Одржливото закрепнување на 

економијата нема потреба само од терапија  што ќе делува веднаш, туку има 

потреба и од чувство за пропорција „Вклучување на државата што е можно 

помалку, вклучување на државата онолку колку што е потребно“. Откако 

компаниите ги поздравија мерките за поддршка на стопанството, треба да 

стремат кон што е можно поскоро враќање со полна снага на пазарот, пишува 

Мартенс во утринската телеграма. 
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ГЕРМАНИЈА - за нашите фирми ќе остане 
повеќе работна сила 
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Германските компании што работат во странски земји ги чувствуваат во целост 

последиците од пандемијата на корона вирусот. Ова го покажуваат резултатите 

добиени од анкетата што ја направила минатата недела Германската комора за 

индустрија и трговија (ДИХК), наречена World Business Outlook анкетата (пролет 

2020), која се спровела помеѓу германските комори во светот. Добиените 

резултати покажуваат дека  

https://faktor.mk/ekonomija


„Сите релевантни истражувања кои се спроведени до сега се разликуваат во однос 

на степенот на претстојниот пад во стопанството во нивните земји. Прогнозите се 

менуваат секојдневно и се одраз на фактот дека во моментов сè уште ситуацијата 

не е јасна“, соопшти Патрик Мартенс, директор на Делегацијата на германското 

стопанство во земјава. 

  

Тој вели дека за да се спречат последиците од економската криза споредливи со 

онаа од 1929 година, владите во САД, Германија, но исто така и во Северна 

Македонија презедоа силни мерки за јакнење на компаниите и не ги повторија 

грешките направени со водење на политика на штедење кои беа направени во 

1929 година. Особено е важно, нагласува тој, да се поддржат компаниите кои се 

важни за системот, како и компаниите кои се поставени на здрава основа.  

 
„Одржливото закрепнување на економијата, нема потреба само од терапија која 

што ќе делува веднаш, туку има потреба и од чувство за пропорција „Вклучување 

на државата што е можно помалку, вклучување на државата онолку колку што е 

потребно“. Откако компаниите ги поздравија мерките за поддршка на 

стопанството, треба да стремат кон што е можно поскоро враќање со полна снага 

на пазарот. На прашањето за последователните трошоци како резултат од 

користењето на мерките за поддршка на стопанството кое си го поставуваат сите 

компании, треба да се одговори што поскоро и транспарентно“, вели Мартенс.  

 
Според него, како последица од настанатата криза со корона вирусот, веќе може да 

се каже дека ќе има промени на пазарот на трудот во Германија, но и во Северна 

Македонија.  

„Со зголемувањето на невработеноста во Германија, емиграцијата од Северна 

Македонија во Германија истовремено ќе се намали. За компаниите во Северна 

Македонија, ова значи дека достапноста на работната сила може да се зголеми 

индиректно“, објаснува Мартенс во своето обраќање до медумите. 
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Растот на слободните 

економски зони во 

Северна Македонија 

интересна можност за 

германските компании 
Со растот на слободните економски зони и заживувањето на 
старите индустриски објекти, се појавуваат интересни 
можности за германските компании. 
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Како последица од настанатата криза со корона вирусот, веќе може да се каже 

дека ќе има промени на пазарот на трудот во Германија, но и во Северна 

Македонија. Со зголемувањето на невработеноста во Германија, емиграцијата 

од Северна Македонија во Германија истовремено ќе се намали. 

За компаниите во Северна Македонија, ова значи дека достапноста на 

работната сила може да се зголеми индиректно, наведува во денешната 

утринска телеграма директорот на Делегацијата на германското стопанство, 

Патрик Мартенс. 

Повикувајќи се на стручната анализа што ја објави Делегацијата во 

понеделникот, на 20 март годинава, Мартенс вели дека со растот на 

слободните економски зони во Северна Македонија и заживувањето на старите 

индустриски објекти, се појавуваат интересни можности за германските 

компании. 

Во овој момент, оценува, особено е битно да се поддржат компаниите кои се 

важни за системот, како и компаниите кои се поставени на здрава основа. 
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На прашањето, пак, за последователните трошоци како резултат од 

користењето на мерките за поддршка на стопанството кое, според него, си го 

поставуваат сите компании, треба да се одговори што поскоро и 

транспарентно. 

-Минатата недела, Германската комора за индустрија и трговија (ДИХК) ги 

претстави резултатите од World Business Outlook анкетата (пролет 2020), која 

се спроведе помеѓу германските комори во светот. Добиените резултати 

покажуваат дека германските компании во странство ги чувствуваат во целост 

последиците од пандемијата на корона вирусот. Сите релевантни истражувања 

кои се спроведени досега се разликуваат во однос на степенот на претстојниот 

пад во стопанството во нивните земји. Прогнозите се менуваат секојдневно и 

се одраз на фактот дека во моментов сè уште ситуацијата не е јасна, пишува 

Мартенс. 

Додава и дека за да се спречат последиците од економската криза споредливи 

со онаа од 1929 година, Владите во САД, Германија, но исто така и во Северна 

Македонија презедоа силни мерки за јакнење на компаниите и не ги повторија 

грешките направени со водење политика на штедење кои беа направени во 

1929 година. 

-Особено е важно да се поддржат компаниите кои се важни за системот, како и 

компаниите кои се поставени на здрава основа. Одржливото закрепнување на 

економијата нема потреба само од терапија  што ќе делува веднаш, туку има 

потреба и од чувство за пропорција „Вклучување на државата што е можно 

помалку, вклучување на државата онолку колку што е потребно“. 

Откако компаниите ги поздравија мерките за поддршка на стопанството, треба 

да стремат кон што е можно поскоро враќање со полна снага на пазарот, 

пишува Мартенс во утринската телеграма. 
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Мартенс: Интересна можност за 
германските компании е растот на 
слободните економски зони 
Во овој момент, оценува, особено е битно да се поддржат компаниите 
кои се важни за системот, како и компаниите кои се поставени на 
здрава основа. 
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Како последица од настанатата криза со коронавирусот, веќе може да се каже 

дека ќе има промени на пазарот на трудот во Германија, но и во Северна 

Македонија. Со зголемувањето на невработеноста во Германија, емиграцијата од 

Северна Македонија во Германија истовремено ќе се намали. За компаниите во 

Северна Македонија, ова значи дека достапноста на работната сила може да се 
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зголеми индиректно, наведува во денешната утринска телеграма директорот на 

Делегацијата на германското стопанство, Патрик Мартенс. 

Повикувајќи се на стручната анализа што ја објави Делегацијата во понеделникот, 

на 20 март годинава, Мартенс вели дека со растот на слободните економски зони 

во Северна Македонија и заживувањето на старите индустриски објекти, се 

појавуваат интересни можности за германските компании. 

Во овој момент, оценува, особено е битно да се поддржат компаниите кои се 

важни за системот, како и компаниите кои се поставени на здрава основа. 

На прашањето, пак, за последователните трошоци како резултат од користењето 
на мерките за поддршка на стопанството кое, според него, си го поставуваат сите 
компании, треба да се одговори што поскоро и транспарентно. 

– Минатата недела Германската комора за индустрија и трговија (ДИХК) ги 
претстави резултатите од World Business Outlook анкетата (пролет 2020), која се 
спроведе помеѓу германските комори во светот. Добиените резултати покажуваат 
дека германските компании во странство ги чувствуваат во целост последиците од 
пандемијата на корона вирусот. Сите релевантни истражувања кои се спроведени 
досега се разликуваат во однос на степенот на претстојниот пад во стопанството 
во нивните земји. Прогнозите се менуваат секојдневно и се одраз на фактот дека 
во моментов сè уште ситуацијата не е јасна – пишува Мартенс. 

Додава и дека за да се спречат последиците од економската криза споредливи со 
онаа од 1929 година, Владите во САД, Германија, но исто така и во Северна 
Македонија презедоа силни мерки за јакнење на компаниите и не ги повторија 
грешките направени со водење политика на штедење кои беа направени во 1929 
година. 

– Особено е важно да се поддржат компаниите кои се важни за системот, како и 
компаниите кои се поставени на здрава основа. Одржливото закрепнување на 
економијата нема потреба само од терапија што ќе делува веднаш, туку има 
потреба и од чувство за пропорција „Вклучување на државата што е можно 
помалку, вклучување на државата онолку колку што е потребно“. Откако 
компаниите ги поздравија мерките за поддршка на стопанството, треба да стремат 
кон што е можно поскоро враќање со полна снага на пазарот – пишува Мартенс во 
утринската телеграма. 
 

 

https://plusinfo.mk/martens-interesna-mozhnost-za-germanskite-kompanii-e-rastot-na-slobodnite-

ekonomski-zoni/ 

 

 

 

https://plusinfo.mk/martens-interesna-mozhnost-za-germanskite-kompanii-e-rastot-na-slobodnite-ekonomski-zoni/
https://plusinfo.mk/martens-interesna-mozhnost-za-germanskite-kompanii-e-rastot-na-slobodnite-ekonomski-zoni/


 
 
МАКЕДОНИЈА 

Мартенс: Растот на слободните 
економски зони во Македонија 
интересна можност за 
германските компании 

Како последица од настанатата криза со коронавирусот, веќе може да се 
каже дека ќе има промени на пазарот на трудот во Германија, но и 
во Македонија.  
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Со зголемувањето на невработеноста во Германија, емиграцијата од 
Македонија во Германија истовремено ќе се намали. За компаниите во 
Македонија, ова значи дека достапноста на работната сила може да се зголеми 
индиректно, наведува во денешната утринска телеграма директорот на 
Делегацијата на германското стопанство, Патрик Мартенс. 

Повикувајќи се на стручната анализа што ја објави Делегацијата во 
понеделникот, на 20 март годинава, Мартенс вели дека со растот на 
слободните економски зони во Северна Македонија и заживувањето на старите 
индустриски објекти, се појавуваат интересни можности за германските 
компании. 

Во овој момент, оценува, особено е битно да се поддржат компаниите кои се 
важни за системот, како и компаниите кои се поставени на здрава основа. 

На прашањето, пак, за последователните трошоци како резултат од 
користењето на мерките за поддршка на стопанството кое, според него, си го 
поставуваат сите компании, треба да се одговори што поскоро и 
транспарентно. 

-Минатата недела Германската комора за индустрија и трговија (ДИХК) ги 
претстави резултатите од World Business Outlook анкетата (пролет 2020), која 
се спроведе помеѓу германските комори во светот. Добиените резултати 
покажуваат дека германските компании во странство ги чувствуваат во целост 
последиците од пандемијата на корона вирусот. Сите релевантни истражувања 
кои се спроведени досега се разликуваат во однос на степенот на претстојниот 
пад во стопанството во нивните земји. Прогнозите се менуваат секојдневно и 
се одраз на фактот дека во моментов сè уште ситуацијата не е јасна, пишува 
Мартенс. 

Додава и дека за да се спречат последиците од економската криза споредливи 
со онаа од 1929 година, Владите во САД, Германија, но исто така и во 
Македонија презедоа силни мерки за јакнење на компаниите и не ги повторија 
грешките направени со водење политика на штедење кои беа направени во 
1929 година. 

-Особено е важно да се поддржат компаниите кои се важни за системот, како и 
компаниите кои се поставени на здрава основа. Одржливото закрепнување на 
економијата нема потреба само од терапија  што ќе делува веднаш, туку има 
потреба и од чувство за пропорција „Вклучување на државата што е можно 
помалку, вклучување на државата онолку колку што е потребно". Откако 
компаниите ги поздравија мерките за поддршка на стопанството, треба да 
стремат кон што е можно поскоро враќање со полна снага на пазарот, пишува 
Мартенс во утринската телеграма./МИА. 
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Мартенс: Растот на слободните економски зони во Северна 

Македонија интересна можност за германските компании 
23.04.2020 10:42 

Прочитано : 33 

 

 
– Како последица од настанатата криза со коронавирусот, веќе може да се каже дека ќе 
има промени на пазарот на трудот во Германија, но и во Северна Македонија. Со 
зголемувањето на невработеноста во Германија, емиграцијата од Северна Македонија во 
Германија истовремено ќе се намали. За компаниите во Северна Македонија, ова значи 
дека достапноста на работната сила може да се зголеми индиректно, наведува во 
денешната утринска телеграма директорот на Делегацијата на германското 
стопанство, Патрик Мартенс. 

Повикувајќи се на стручната анализа што ја објави Делегацијата во понеделникот, на 20 
март годинава, Мартенс вели дека со растот на слободните економски зони во Северна 
Македонија и заживувањето на старите индустриски објекти, се појавуваат интересни 
можности за германските компании. 

 

https://www.libertas.mk/2020/04/23/


Во овој момент, оценува, особено е битно да се поддржат компаниите кои се важни за 
системот, како и компаниите кои се поставени на здрава основа. 

На прашањето, пак, за последователните трошоци како резултат од користењето на 
мерките за поддршка на стопанството кое, според него, си го поставуваат сите компании, 
треба да се одговори што поскоро и транспарентно. 

-Минатата недела Германската комора за индустрија и трговија (ДИХК) ги претстави 
резултатите од World Business Outlook анкетата (пролет 2020), која се спроведе помеѓу 
германските комори во светот. Добиените резултати покажуваат дека германските 
компании во странство ги чувствуваат во целост последиците од пандемијата на корона 
вирусот. Сите релевантни истражувања кои се спроведени досега се разликуваат во однос 
на степенот на претстојниот пад во стопанството во нивните земји. Прогнозите се 
менуваат секојдневно и се одраз на фактот дека во моментов сè уште ситуацијата не е 
јасна, пишува Мартенс. 

Додава и дека за да се спречат последиците од економската криза споредливи со онаа од 
1929 година, Владите во САД, Германија, но исто така и во Северна Македонија презедоа 
силни мерки за јакнење на компаниите и не ги повторија грешките направени со водење 
политика на штедење кои беа направени во 1929 година. 

-Особено е важно да се поддржат компаниите кои се важни за системот, како и компаниите 
кои се поставени на здрава основа. Одржливото закрепнување на економијата нема 
потреба само од терапија што ќе делува веднаш, туку има потреба и од чувство за 
пропорција „Вклучување на државата што е можно помалку, вклучување на државата 
онолку колку што е потребно“. Откако компаниите ги поздравија мерките за поддршка на 
стопанството, треба да стремат кон што е можно поскоро враќање со полна снага на 
пазарот, пишува Мартенс во утринската телеграма. 
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МАРТЕНС: РАСТОТ НА СЛОБОДНИТЕ ЕКОНОМСКИ ЗОНИ ВО 
С.МАКЕДОНИЈА ИНТЕРЕСНА МОЖНОСТ ЗА ГЕРМАНСКИТЕ 
КОМПАНИИ 
23/04/2020 10:51  

•  Facebook 

•  Twitter 

Како последица од настанатата криза со коронавирусот, веќе може да се каже дека 

ќе има промени на пазарот на трудот во Германија, но и во Северна Македонија. 

Со зголемувањето на невработеноста во Германија, емиграцијата од Северна 

Македонија во Германија истовремено ќе се намали. За компаниите во Северна 

Македонија, ова значи дека достапноста на работната сила може да се зголеми 

индиректно, наведува во денешната утринска телеграма директорот на 

Делегацијата на германското стопанство, Патрик Мартенс. 

 

Повикувајќи се на стручната анализа што ја објави Делегацијата во понеделникот, 

на 20 март годинава, Мартенс вели дека со растот на слободните економски зони 

во Северна Македонија и заживувањето на старите индустриски објекти, се 

појавуваат интересни можности за германските компании. 
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Во овој момент, оценува, особено е битно да се поддржат компаниите кои се 

важни за системот, како и компаниите кои се поставени на здрава основа. 

На прашањето, пак, за последователните трошоци како резултат од користењето 

на мерките за поддршка на стопанството кое, според него, си го поставуваат сите 

компании, треба да се одговори што поскоро и транспарентно. 

-Минатата недела Германската комора за индустрија и трговија (ДИХК) ги 

претстави резултатите од World Business Outlook анкетата (пролет 2020), која се 

спроведе помеѓу германските комори во светот. Добиените резултати покажуваат 

дека германските компании во странство ги чувствуваат во целост последиците од 

пандемијата на корона вирусот. Сите релевантни истражувања кои се спроведени 

досега се разликуваат во однос на степенот на претстојниот пад во стопанството 

во нивните земји. Прогнозите се менуваат секојдневно и се одраз на фактот дека 

во моментов сè уште ситуацијата не е јасна, пишува Мартенс. 

Додава и дека за да се спречат последиците од економската криза споредливи со 

онаа од 1929 година, Владите во САД, Германија, но исто така и во Северна 

Македонија презедоа силни мерки за јакнење на компаниите и не ги повторија 

грешките направени со водење политика на штедење кои беа направени во 1929 

година. 

-Особено е важно да се поддржат компаниите кои се важни за системот, како и 

компаниите кои се поставени на здрава основа. Одржливото закрепнување на 

економијата нема потреба само од терапија што ќе делува веднаш, туку има 

потреба и од чувство за пропорција „Вклучување на државата што е можно 

помалку, вклучување на државата онолку колку што е потребно“. Откако 

компаниите ги поздравија мерките за поддршка на стопанството, треба да стремат 

кон што е можно поскоро враќање со полна снага на пазарот, пишува Мартенс во 

утринската телеграма.  
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МАРТЕНС: РАСТОТ НА СЛОБОДНИТЕ ЕКОНОМСКИ ЗОНИ 
ВО МАКЕДОНИЈА ИНТЕРЕСНА МОЖНОСТ ЗА 
ГЕРМАНСКИТЕ КОМПАНИИ 

 

 

Како последица од настанатата криза со коронавирусот, веќе може да се каже 

дека ќе има промени на пазарот на трудот во Германија, но и во Македонија. 

Со зголемувањето на невработеноста во Германија, емиграцијата од 

Македонија во Германија истовремено ќе се намали. За компаниите во 

Македонија, ова значи дека достапноста на работната сила може да се зголеми 

индиректно, наведува во денешната утринска телеграма директорот на 

Делегацијата на германското стопанство, Патрик Мартенс. 

Повикувајќи се на стручната анализа што ја објави Делегацијата во 

понеделникот, на 20 март годинава, Мартенс вели дека со растот на 

слободните економски зони во Македонија и заживувањето на старите 

индустриски објекти, се појавуваат интересни можности за германските 

компании. 



Во овој момент, оценува, особено е битно да се поддржат компаниите кои се 

важни за системот, како и компаниите кои се поставени на здрава основа. 

На прашањето, пак, за последователните трошоци како резултат од 

користењето на мерките за поддршка на стопанството кое, според него, си го 

поставуваат сите компании, треба да се одговори што поскоро и 

транспарентно. 

-Минатата недела Германската комора за индустрија и трговија (ДИХК) ги 

претстави резултатите од World Business Outlook анкетата (пролет 2020), која 

се спроведе помеѓу германските комори во светот. Добиените резултати 

покажуваат дека германските компании во странство ги чувствуваат во целост 

последиците од пандемијата на корона вирусот. Сите релевантни истражувања 

кои се спроведени досега се разликуваат во однос на степенот на претстојниот 

пад во стопанството во нивните земји. Прогнозите се менуваат секојдневно и 

се одраз на фактот дека во моментов сè уште ситуацијата не е јасна, пишува 

Мартенс. 

Додава и дека за да се спречат последиците од економската криза споредливи 

со онаа од 1929 година, Владите во САД, Германија, но исто така и во 

Македонија презедоа силни мерки за јакнење на компаниите и не ги повторија 

грешките направени со водење политика на штедење кои беа направени во 

1929 година. 

-Особено е важно да се поддржат компаниите кои се важни за системот, како 

и компаниите кои се поставени на здрава основа. Одржливото закрепнување 

на економијата нема потреба само од терапија што ќе делува веднаш, туку има 

потреба и од чувство за пропорција „Вклучување на државата што е можно 

помалку, вклучување на државата онолку колку што е потребно“. Откако 

компаниите ги поздравија мерките за поддршка на стопанството, треба да 

стремат кон што е можно поскоро враќање со полна снага на пазарот, пишува 

Мартенс во утринската телеграма. 
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ДИРЕКТОРОТ НА ДЕЛЕГАЦИЈАТА НА ГЕРМАНСКОТО 
СТОПАНСТВО 

Мартенс: И заживувањето 
на старите индустриски 
објекти е интересна 
можност за германските 
компании 
Како последица од настанатата криза со коронавирусот, веќе може да 

се каже дека ќе има промени на пазарот на трудот во Германија, но и 

во Северна Македонија. Со зголемувањето на невработеноста во 

Германија, емиграцијата од Северна Македонија во Германија 

истовремено ќе се намали. За компаниите во Северна Македонија, 

ова значи дека достапноста на работната сила може да се зголеми 

индиректно, пишува во денешната утринска телеграма директорот на 

Делегацијата на германското стопанство, Патрик Мартенс. 

 

 



 

Повикувајќи се на стручната анализа што ја објави Делегацијата во 

понеделникот, Мартенс вели дека со растот на слободните економски зони во 

земјава и заживувањето на старите индустриски објекти, се појавуваат 

интересни можности за германските компании. 

„Во овој момент особено е битно да се поддржат компаниите кои се важни за 

системот, како и компаниите кои се поставени на здрава основа“, оценува тој. 

На прашањето, пак, за последователните трошоци како резултат од 

користењето на мерките за поддршка на стопанството кое, според него, си го 

поставуваат сите компании, треба да се одговори што поскоро и 

транспарентно. 

„Минатата недела Германската комора за индустрија и трговија (ДИХК) ги 

претстави резултатите од Ворлд бизнис аутлук анкетата (пролет 2020), која се 

спроведе помеѓу германските комори во светот. Добиените резултати 

покажуваат дека германските компании во странство ги чувствуваат во целост 

последиците од пандемијата на коронавирусот. Сите релевантни истражувања 

кои се спроведени досега се разликуваат во однос на степенот на претстојниот 

пад во стопанството во нивните земји. Прогнозите се менуваат секојдневно и 

се одраз на фактот дека во моментов сè уште ситуацијата не е јасна“, пишува 

Мартенс. 



Тој додава и дека за да се спречат последиците од економската криза 

споредливи со онаа од 1929 година, Владите во САД, Германија, но исто така и 

во Северна Македонија презедоа силни мерки за јакнење на компаниите и не 

ги повторија грешките направени со водење политика на штедење кои беа 

направени во 1929 година. 

„Особено е важно да се поддржат компаниите кои се важни за системот, како и 

компаниите кои се поставени на здрава основа. Одржливото закрепнување на 

економијата нема потреба само од терапија  што ќе делува веднаш, туку има 

потреба и од чувство за пропорција ‘Вклучување на државата што е можно 

помалку, вклучување на државата онолку колку што е потребно‘. Откако 

компаниите ги поздравија мерките за поддршка на стопанството, треба да се 

стремат кон што е можно поскоро враќање со полна снага на пазарот“, пишува 

Мартенс во утринската телеграма. 
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Како последица од настанатата криза со коронавирусот, веќе може да се 

каже дека ќе има промени на пазарот на трудот во Германија, но и во 

Македонија. Со зголемувањето на невработеноста во Германија, 



емиграцијата од Северна Македонија во Германија истовремено ќе се 

намали. За компаниите во Северна Македонија, ова значи дека 

достапноста на работната сила може да се зголеми индиректно, наведува 

во денешната утринска телеграма директорот на Делегацијата на 

германското стопанство, Патрик Мартенс. 

Повикувајќи се на стручната анализа што ја објави Делегацијата во 

понеделникот, на 20 март годинава, Мартенс вели дека со растот на 

слободните економски зони во Северна Македонија и заживувањето на 

старите индустриски објекти, се појавуваат интересни можности за 

германските компании. 

Во овој момент, оценува, особено е битно да се поддржат компаниите кои 

се важни за системот, како и компаниите кои се поставени на здрава 

основа. 

На прашањето, пак, за последователните трошоци како резултат од 

користењето на мерките за поддршка на стопанството кое, според него, 

си го поставуваат сите компании, треба да се одговори што поскоро и 

транспарентно. 

-Минатата недела Германската комора за индустрија и трговија (ДИХК) ги 

претстави резултатите од World Business Outlook анкетата (пролет 2020), 

која се спроведе помеѓу германските комори во светот. Добиените 

резултати покажуваат дека германските компании во странство ги 

чувствуваат во целост последиците од пандемијата на корона вирусот. 

Сите релевантни истражувања кои се спроведени досега се разликуваат 

во однос на степенот на претстојниот пад во стопанството во нивните 

земји. Прогнозите се менуваат секојдневно и се одраз на фактот дека во 

моментов сè уште ситуацијата не е јасна, пишува Мартенс. 

Додава и дека за да се спречат последиците од економската криза 

споредливи со онаа од 1929 година, Владите во САД, Германија, но исто 

така и во Северна Македонија презедоа силни мерки за јакнење на 



компаниите и не ги повторија грешките направени со водење политика 

на штедење кои беа направени во 1929 година. 

-Особено е важно да се поддржат компаниите кои се важни за системот, 

како и компаниите кои се поставени на здрава основа. Одржливото 

закрепнување на економијата нема потреба само од терапија  што ќе 

делува веднаш, туку има потреба и од чувство за пропорција 

„Вклучување на државата што е можно помалку, вклучување на 

државата онолку колку што е потребно“. Откако компаниите ги 

поздравија мерките за поддршка на стопанството, треба да стремат кон 

што е можно поскоро враќање со полна снага на пазарот, пишува 

Мартенс во утринската телеграма. 

 

 

https://netpress.com.mk/martens-rastot-na-slobodnite-ekonomski-zoni-vo-makedoni-a-interesna-

mozhnost-za-germanskite-kompanii/ 
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Мартенс: Растот на слободните економски зони во Северна Македонија 

интересна можност за германските компании 

Како последица од настанатата криза со коронавирусот, веќе може да се 

каже дека ќе има промени на пазарот на трудот во Германија, но и во 

Северна Македонија. Со зголемувањето на невработеноста во Германија, 

https://nezavisen.mk/wp-content/uploads/2020/02/patrik-martens-.jpg


емиграцијата од Северна Македонија во Германија истовремено ќе се 

намали. За компаниите во Северна Македонија, ова значи дека 

достапноста на работната сила може да се зголеми индиректно, наведува 

во денешната утринска телеграма директорот на Делегацијата на 

германското стопанство, Патрик Мартенс. 

Повикувајќи се на стручната анализа што ја објави Делегацијата во 

понеделникот, на 20 март годинава, Мартенс вели дека со растот на 

слободните економски зони во Северна Македонија и заживувањето на 

старите индустриски објекти, се појавуваат интересни можности за 

германските компании. 

Во овој момент, оценува, особено е битно да се поддржат компаниите кои 

се важни за системот, како и компаниите кои се поставени на здрава 

основа. 

На прашањето, пак, за последователните трошоци како резултат од 

користењето на мерките за поддршка на стопанството кое, според него, 

си го поставуваат сите компании, треба да се одговори што поскоро и 

транспарентно. 

-Минатата недела Германската комора за индустрија и трговија (ДИХК) ги 

претстави резултатите од World Business Outlook анкетата (пролет 2020), 

која се спроведе помеѓу германските комори во светот. Добиените 

резултати покажуваат дека германските компании во странство ги 

чувствуваат во целост последиците од пандемијата на корона вирусот. 

Сите релевантни истражувања кои се спроведени досега се разликуваат 

во однос на степенот на претстојниот пад во стопанството во нивните 

земји. Прогнозите се менуваат секојдневно и се одраз на фактот дека во 

моментов сè уште ситуацијата не е јасна, пишува Мартенс. 

Додава и дека за да се спречат последиците од економската криза 

споредливи со онаа од 1929 година, Владите во САД, Германија, но исто 

така и во Северна Македонија презедоа силни мерки за јакнење на 



компаниите и не ги повторија грешките направени со водење политика 

на штедење кои беа направени во 1929 година. 

-Особено е важно да се поддржат компаниите кои се важни за системот, 

како и компаниите кои се поставени на здрава основа. Одржливото 

закрепнување на економијата нема потреба само од терапија  што ќе 

делува веднаш, туку има потреба и од чувство за пропорција 

„Вклучување на државата што е можно помалку, вклучување на 

државата онолку колку што е потребно“. Откако компаниите ги 

поздравија мерките за поддршка на стопанството, треба да стремат кон 

што е можно поскоро враќање со полна снага на пазарот, пишува 

Мартенс во утринската телеграма. 

https://nezavisen.mk/pogolemata-nevrabotenost-vo-germanija-kje-go-namali-i-emigriranjeto-od-

makedonija/ 
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Како последица од настанатата криза со коронавирусот, веќе може да се 

каже дека ќе има промени на пазарот на трудот во Германија, но и во 

Северна Македонија. Со зголемувањето на невработеноста во Германија, 

емиграцијата од Северна Македонија во Германија истовремено ќе се 

намали. За компаниите во Северна Македонија, ова значи дека 

достапноста на работната сила може да се зголеми индиректно, наведува 

во денешната утринска телеграма директорот на Делегацијата на 

германското стопанство, Патрик Мартенс. Повикувајќи се на стручната 

анализа што ја објави Делегацијата во понеделникот, на 20 март годинава, 



Мартенс вели дека со растот на слободните економски зони во Северна 

Македонија и заживувањето на старите индустриски објекти, се 

појавуваат интересни можности за германските компании. Во овој 

момент, оценува, особено е битно да се поддржат компаниите кои се 

важни за системот, како и компаниите кои се поставени на здрава основа. 

На прашањето, пак, за последователните трошоци како резултат од 

користењето на мерките за поддршка на стопанството кое, според него, си 

го поставуваат сите компании, треба да се одговори што поскоро и 

транспарентно. -Минатата недела Германската комора за индустрија и 

трговија (ДИХК) ги претстави резултатите од World Business Outlook 

анкетата (пролет 2020), која се спроведе помеѓу германските комори во 

светот. Добиените резултати покажуваат дека германските компании во 

странство ги чувствуваат во целост последиците од пандемијата на корона 

вирусот. Сите релевантни истражувања кои се спроведени досега се 

разликуваат во однос на степенот на претстојниот пад во стопанството во 

нивните земји. Прогнозите се менуваат секојдневно и се одраз на фактот 

дека во моментов сè уште ситуацијата не е јасна, пишува Мартенс. Додава 

и дека за да се спречат последиците од економската криза споредливи со 

онаа од 1929 година, Владите во САД, Германија, но исто така и во 

Северна Македонија презедоа силни мерки за јакнење на компаниите и 

не ги повторија грешките направени со водење политика на штедење кои 

беа направени во 1929 година. -Особено е важно да се поддржат 

компаниите кои се важни за системот, како и компаниите кои се 

поставени на здрава основа. Одржливото закрепнување на економијата 

нема потреба само од терапија  што ќе делува веднаш, туку има потреба и 

од чувство за пропорција „Вклучување на државата што е можно помалку, 

вклучување на државата онолку колку што е потребно“. Откако 

компаниите ги поздравија мерките за поддршка на стопанството, треба да 

стремат кон што е можно поскоро враќање со полна снага на пазарот, 

пишува Мартенс во утринската телеграма.   

Мартенс: Растот на слободните економски зони во Северна Македонија 

интересна можност за германските компании | opserver.mk 
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Како последица од настанатата криза со коронавирусот, веќе може да 
се каже дека ќе има промени на пазарот на трудот во Германија, но и 
во Македонија. Со зголемувањето на невработеноста во Германија, 
емиграцијата од  Македонија во Германија истовремено ќе се намали. 
За компаниите во  Македонија, ова значи дека достапноста на 
работната сила може да се зголеми индиректно, наведува во 
денешната утринска телеграма директорот на Делегацијата на 
германското стопанство, Патрик Мартенс. 

Повикувајќи се на стручната анализа што ја објави Делегацијата во 
понеделникот, на 20 март годинава, Мартенс вели дека со растот на 
слободните економски зони во  Македонија и заживувањето на 



старите индустриски објекти, се појавуваат интересни можности за 
германските компании. 

Во овој момент, оценува, особено е битно да се поддржат компаниите 
кои се важни за системот, како и компаниите кои се поставени на 
здрава основа. 

На прашањето, пак, за последователните трошоци како резултат од 
користењето на мерките за поддршка на стопанството кое, според 
него, си го поставуваат сите компании, треба да се одговори што 
поскоро и транспарентно. 

-Минатата недела Германската комора за индустрија и трговија 
(ДИХК) ги претстави резултатите од World Business Outlook анкетата 
(пролет 2020), која се спроведе помеѓу германските комори во светот. 
Добиените резултати покажуваат дека германските компании во 
странство ги чувствуваат во целост последиците од пандемијата на 
корона вирусот. Сите релевантни истражувања кои се спроведени 
досега се разликуваат во однос на степенот на претстојниот пад во 
стопанството во нивните земји. Прогнозите се менуваат секојдневно и 
се одраз на фактот дека во моментов сè уште ситуацијата не е јасна, 
пишува Мартенс. 

Додава и дека за да се спречат последиците од економската криза 
споредливи со онаа од 1929 година, Владите во САД, Германија, но 
исто така и во  Македонија презедоа силни мерки за јакнење на 
компаниите и не ги повторија грешките направени со водење политика 
на штедење кои беа направени во 1929 година. 

-Особено е важно да се поддржат компаниите кои се важни за 
системот, како и компаниите кои се поставени на здрава основа. 
Одржливото закрепнување на економијата нема потреба само од 
терапија  што ќе делува веднаш, туку има потреба и од чувство за 
пропорција „Вклучување на државата што е можно помалку, 
вклучување на државата онолку колку што е потребно“. Откако 
компаниите ги поздравија мерките за поддршка на стопанството, 
треба да стремат кон што е можно поскоро враќање со полна снага на 
пазарот, пишува Мартенс во утринската телеграма. 
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СПОДЕЛИ0 

Во овој момент, оценува, особено е битно да се поддржат 
компаниите кои се важни за системот, како и компаниите 
кои се поставени на здрава основа. 

Како последица од настанатата криза со коронавирусот, веќе може да се каже дека ќе има 
промени на пазарот на трудот во Германија, но и во Северна Македонија. Со 
зголемувањето на невработеноста во Германија, емиграцијата од Северна Македонија во 
Германија истовремено ќе се намали. За компаниите во Северна Македонија, ова значи 
дека достапноста на работната сила може да се зголеми индиректно, наведува во 
денешната утринска телеграма директорот на Делегацијата на германското 
стопанство, Патрик Мартенс. 

 

Повикувајќи се на стручната анализа што ја објави Делегацијата во понеделникот, на 20 
март годинава, Мартенс вели дека со растот на слободните економски зони во Северна 
Македонија и заживувањето на старите индустриски објекти, се појавуваат интересни 
можности за германските компании. 

https://www.slobodenpecat.mk/author/goran-naumovski/
https://www.slobodenpecat.mk/martens-rastot-na-slobodnite-ekonomski-zoni-vo-makedonija-interesna-mozhnost-za-germanskite-kompanii/


 

Прочитајте и...  Времето денес променливо облачно, следи период на 
потопло време 
 

Во овој момент, оценува, особено е битно да се поддржат компаниите кои се важни за 
системот, како и компаниите кои се поставени на здрава основа. 

На прашањето, пак, за последователните трошоци како резултат од користењето на 
мерките за поддршка на стопанството кое, според него, си го поставуваат сите компании, 
треба да се одговори што поскоро и транспарентно. 

-Минатата недела Германската комора за индустрија и трговија (ДИХК) ги претстави 
резултатите од World Business Outlook анкетата (пролет 2020), која се спроведе помеѓу 
германските комори во светот. Добиените резултати покажуваат дека германските 
компании во странство ги чувствуваат во целост последиците од пандемијата на корона 
вирусот. Сите релевантни истражувања кои се спроведени досега се разликуваат во однос 
на степенот на претстојниот пад во стопанството во нивните земји. Прогнозите се 
менуваат секојдневно и се одраз на фактот дека во моментов сè уште ситуацијата не е 
јасна, пишува Мартенс. 

 
 

Додава и дека за да се спречат последиците од економската криза споредливи со онаа од 
1929 година, Владите во САД, Германија, но исто така и во Северна Македонија презедоа 
силни мерки за јакнење на компаниите и не ги повторија грешките направени со водење 
политика на штедење кои беа направени во 1929 година. 

-Особено е важно да се поддржат компаниите кои се важни за системот, како и компаниите 
кои се поставени на здрава основа. Одржливото закрепнување на економијата нема 
потреба само од терапија  што ќе делува веднаш, туку има потреба и од чувство за 
пропорција „Вклучување на државата што е можно помалку, вклучување на државата 
онолку колку што е потребно”. Откако компаниите ги поздравија мерките за поддршка на 
стопанството, треба да стремат кон што е можно поскоро враќање со полна снага на 
пазарот, пишува Мартенс во утринската телеграма. 
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Мартенс: Растот на 
слободните економски 
зони во Македонија 
интересна можност за 
германските компании 

 

Како последица од настанатата криза со коронавирусот, веќе може да се каже 
дека ќе има промени на пазарот на трудот во Германија, но и во Северна 
Македонија. Со зголемувањето на невработеноста во Германија, емиграцијата од 
Северна Македонија во Германија истовремено ќе се намали. За компаниите во 
Северна Македонија, ова значи дека достапноста на работната сила може да се 
зголеми индиректно, наведува во денешната утринска телеграма директорот на 
Делегацијата на германското стопанство, Патрик Мартенс. 

Повикувајќи се на стручната анализа што ја објави Делегацијата во 
понеделникот, на 20 март годинава, Мартенс вели дека со растот на слободните 



економски зони во Северна Македонија и заживувањето на старите индустриски 
објекти, се појавуваат интересни можности за германските компании. 

Во овој момент, оценува, особено е битно да се поддржат компаниите кои се 
важни за системот, како и компаниите кои се поставени на здрава основа. 

На прашањето, пак, за последователните трошоци како резултат од користењето 
на мерките за поддршка на стопанството кое, според него, си го поставуваат сите 
компании, треба да се одговори што поскоро и транспарентно. 

-Минатата недела Германската комора за индустрија и трговија (ДИХК) ги 
претстави резултатите од World Business Outlook анкетата (пролет 2020), која се 
спроведе помеѓу германските комори во светот. Добиените резултати 
покажуваат дека германските компании во странство ги чувствуваат во целост 
последиците од пандемијата на корона вирусот. Сите релевантни истражувања 
кои се спроведени досега се разликуваат во однос на степенот на претстојниот 
пад во стопанството во нивните земји. Прогнозите се менуваат секојдневно и се 
одраз на фактот дека во моментов сè уште ситуацијата не е јасна, пишува 
Мартенс. 

Додава и дека за да се спречат последиците од економската криза споредливи со 
онаа од 1929 година, Владите во САД, Германија, но исто така и во Северна 
Македонија презедоа силни мерки за јакнење на компаниите и не ги повторија 
грешките направени со водење политика на штедење кои беа направени во 1929 
година. 

-Особено е важно да се поддржат компаниите кои се важни за системот, како и 
компаниите кои се поставени на здрава основа. Одржливото закрепнување на 
економијата нема потреба само од терапија  што ќе делува веднаш, туку има 
потреба и од чувство за пропорција „Вклучување на државата што е можно 
помалку, вклучување на државата онолку колку што е потребно“. Откако 
компаниите ги поздравија мерките за поддршка на стопанството, треба да 
стремат кон што е можно поскоро враќање со полна снага на пазарот, пишува 
Мартенс во утринската телеграма.  

https://tv21.tv/mk/martens-rastot-na-slobodnite-ekonomski-zoni-vo-makedonija-interesna-

mozhnost-za-germanskite-kompanii/ 
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МАРТЕНС: РАСТОТ НА СЛОБОДНИТЕ 
ЕКОНОМСКИ ЗОНИ ВО СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА ИНТЕРЕСНА МОЖНОСТ 
ЗА ГЕРМАНСКИТЕ КОМПАНИИ 
Тим 24 
  
чет, 23.04.2020 | 10:58 am 
  
 0 Коментари 

Како последица од настанатата криза со коронавирусот, веќе може да се каже дека ќе 
има промени на пазарот на трудот во Германија, но и во Северна Македонија. Со 
зголемувањето на невработеноста во Германија, емиграцијата од Северна Македонија 
во Германија истовремено ќе се намали. За компаниите во Северна Македонија, ова 
значи дека достапноста на работната сила може да се зголеми индиректно, наведува 
во денешната утринска телеграма директорот на Делегацијата на германското 
стопанство, Патрик Мартенс. 

https://www.24.mk/details/martens-rastot-na-slobodnite-ekonomski-zoni-vo-severna-makedonija-interesna-mozhnost-za-germanskite-kompanii
https://www.24.mk/details/martens-rastot-na-slobodnite-ekonomski-zoni-vo-severna-makedonija-interesna-mozhnost-za-germanskite-kompanii


Повикувајќи се на стручната анализа што ја објави Делегацијата во понеделникот, на 20 
март годинава, Мартенс вели дека со растот на слободните економски зони во Северна 
Македонија и заживувањето на старите индустриски објекти, се појавуваат интересни 
можности за германските компании. 

Во овој момент, оценува, особено е битно да се поддржат компаниите кои се важни за 
системот, како и компаниите кои се поставени на здрава основа. 

На прашањето, пак, за последователните трошоци како резултат од користењето на 
мерките за поддршка на стопанството кое, според него, си го поставуваат сите 
компании, треба да се одговори што поскоро и транспарентно. 

-Минатата недела Германската комора за индустрија и трговија (ДИХК) ги претстави 
резултатите од World Business Outlook анкетата (пролет 2020), која се спроведе помеѓу 
германските комори во светот. Добиените резултати покажуваат дека германските 
компании во странство ги чувствуваат во целост последиците од пандемијата на корона 
вирусот. Сите релевантни истражувања кои се спроведени досега се разликуваат во 
однос на степенот на претстојниот пад во стопанството во нивните земји. Прогнозите се 
менуваат секојдневно и се одраз на фактот дека во моментов сè уште ситуацијата не е 
јасна, пишува Мартенс. 

Додава и дека за да се спречат последиците од економската криза споредливи со онаа 
од 1929 година, Владите во САД, Германија, но исто така и во Северна Македонија 
презедоа силни мерки за јакнење на компаниите и не ги повторија грешките направени 
со водење политика на штедење кои беа направени во 1929 година. 

  

-Особено е важно да се поддржат компаниите кои се важни за системот, како и 
компаниите кои се поставени на здрава основа. Одржливото закрепнување на 
економијата нема потреба само од терапија  што ќе делува веднаш, туку има потреба и 
од чувство за пропорција „Вклучување на државата што е можно помалку, вклучување 
на државата онолку колку што е потребно“. Откако компаниите ги поздравија мерките 
за поддршка на стопанството, треба да стремат кон што е можно поскоро враќање со 
полна снага на пазарот, пишува Мартенс во утринската 
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Мартенс: Растот на слободните економски зони 

во Северна Македонија интересна можност за 

германските компании 
Од страна на 
 Вечер 
 - 
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Како последица од настанатата криза со коронавирусот, веќе може да се 

каже дека ќе има промени на пазарот на трудот во Германија, но и во 

Северна Македонија. Со зголемувањето на невработеноста во Германија, 

емиграцијата од Северна Македонија во Германија истовремено ќе се 

намали. За компаниите во Северна Македонија, ова значи дека 

достапноста на работната сила може да се зголеми индиректно, наведува 

во денешната утринска телеграма директорот на Делегацијата на 

германското стопанство, Патрик Мартенс. 

https://www.vecer.press/author/svetlana/
https://www.vecer.press/wp-content/uploads/2020/04/%D0%BC%D0%B0%D1%80%D1%82%D0%B5%D0%BD%D1%81.png


Повикувајќи се на стручната анализа што ја објави Делегацијата во 

понеделникот, на 20 март годинава, Мартенс за МИА вели дека со растот 

на слободните економски зони во Северна Македонија и заживувањето 

на старите индустриски објекти, се појавуваат интересни можности за 

германските компании. 

Во овој момент, оценува, особено е битно да се поддржат компаниите кои 

се важни за системот, како и компаниите кои се поставени на здрава 

основа. 

На прашањето, пак, за последователните трошоци како резултат од 

користењето на мерките за поддршка на стопанството кое, според него, 

си го поставуваат сите компании, треба да се одговори што поскоро и 

транспарентно. 

-Минатата недела Германската комора за индустрија и трговија (ДИХК) ги 

претстави резултатите од World Business Outlook анкетата (пролет 2020), 

која се спроведе помеѓу германските комори во светот. Добиените 

резултати покажуваат дека германските компании во странство ги 

чувствуваат во целост последиците од пандемијата на корона вирусот. 

Сите релевантни истражувања кои се спроведени досега се разликуваат 

во однос на степенот на претстојниот пад во стопанството во нивните 

земји. Прогнозите се менуваат секојдневно и се одраз на фактот дека во 

моментов сè уште ситуацијата не е јасна, пишува Мартенс. 

Додава и дека за да се спречат последиците од економската криза 

споредливи со онаа од 1929 година, Владите во САД, Германија, но исто 

така и во Северна Македонија презедоа силни мерки за јакнење на 

компаниите и не ги повторија грешките направени со водење политика 

на штедење кои беа направени во 1929 година. 

-Особено е важно да се поддржат компаниите кои се важни за системот, 

како и компаниите кои се поставени на здрава основа. Одржливото 

закрепнување на економијата нема потреба само од терапија  што ќе 

делува веднаш, туку има потреба и од чувство за пропорција 



„Вклучување на државата што е можно помалку, вклучување на 

државата онолку колку што е потребно“. Откако компаниите ги 

поздравија мерките за поддршка на стопанството, треба да стремат кон 

што е можно поскоро враќање со полна снага на пазарот, пишува 

Мартенс во утринската телеграма. 

https://www.vecer.press/%d0%bc%d0%b0%d1%80%d1%82%d0%b5%d0%bd%d1%81-

%d1%80%d0%b0%d1%81%d1%82%d0%be%d1%82-%d0%bd%d0%b0-

%d1%81%d0%bb%d0%be%d0%b1%d0%be%d0%b4%d0%bd%d0%b8%d1%82%d0%b5-

%d0%b5%d0%ba%d0%be%d0%bd%d0%be%d0%bc%d1%81/ 
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Мартенс: Кризата со 

коронавирусот ќе ја зголеми 

достапноста на работна сила 

во земјава 
пишува: 
 ИзвозМК 
 - 
април 23, 2020  

 

 
“За да се спречат последиците од економската криза споредливи со онаа 
од 1929 година, Владите во САД, Германија, но исто така и во Северна 

Македонија презедоа силни мерки за јакнење на компаниите и не ги 
повторија грешките направени со водење на политика на штедење кои 

беа направени во 1929 година. Особено е важно да се поддржат 
компаниите кои се важни за системот, како и компаниите кои се 

поставени на здрава основа. Одржливото закрепнување на економијата, 
нема потреба само од терапија која што ќе делува веднаш, туку има 

потреба и од чувство за пропорција „Вклучување на државата што е 

https://izvoz.mk/author/izvoz-mk/


можно помалку, вклучување на државата онолку колку што е потребно”, 
вели Патрик Мартенс, директор на Делегацијата на германското 

стопанство во земјава. 

Откако компаниите ги поздравија мерките за поддршка на стопанството, 
порачува Мартенс, тие треба да стремат кон што е можно поскоро 

враќање со полна снага на пазарот. 

“На прашањето за последователните трошоци како резултат од 
користењето на мерките за поддршка на стопанството кое си го 

поставуваат сите компании, треба да се одговори што поскоро и 
транспарентно. Како последица од настанатата криза со корона вирусот, 

веќе може да се каже дека ќе има промени на пазарот на трудот во 
Германија, но и Северна Македонија. Со зголемувањето на 

невработеноста во Германија, емиграцијата од Северна Македонија во 
Германија истовремено ќе се намали. За компаниите во Северна 

Македонија, ова значи дека достапноста на работната сила може да се 
зголеми индиректно”, вели Мартенс. 

Тој инофмира дека минатата недела Германската комора за индустрија и 
трговија (ДИХК) ги претставила резултатите од World Business Outlook 

анкетата (пролет 2020), која е спроведена помеѓу германските комори во 
светот. 

“ Добиените резултати покажуваат дека германските компании во 

странство ги чувствуваат во целост последиците од пандемијата на 
корона вирусот.  Сите релевантни истражувања кои се спроведени до 

сега се разликуваат во однос на степенот на претстојниот пад во 
стопанството во нивните земји. Прогнозите се менуваат секојдневно и се 

одраз на фактот дека во моментов сè уште ситуацијата не е јасна”, вели 
Мартенс. 

Според него, со растот на слободните економски зони во Северна 

Македонија и заживувањето на старите индустриски објекти, се 
појавуваат интересни можности за германските компании. 
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%d0%ba%d1%80%d0%b8%d0%b7%d0%b0%d1%82%d0%b0-%d1%81%d0%be-

%d0%ba%d0%be%d1%80%d0%be%d0%bd%d0%b0%d0%b2%d0%b8%d1%80%d1%83%d1%81%d0%

be%d1%82-%d1%9c%d0%b5-%d1%98/ 
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Мартенс: Растот на слободните економски зони во Северна Македонија 
интересна можност за германските компании 
 

Вечер - 23.04.2020 
Како последица од настанатата криза со коронавирусот, веќе може да се каже дека ќе има 

промени на пазарот на трудот во Германија, но и во Северна Македонија. Со зголемувањето 

на невработеноста во Германија, емиграцијата од Северна Македонија во ... 

Мартенс: Растот на слободните економски зони во Македонија интересна 
можност за германските компании 

Слободен Печат - 23.04.2020 
Во овој момент, оценува, особено е битно да се поддржат компаниите кои се важни за 

системот, како и компаниите кои се поставени на здрава основа. Како последица од 

настанатата криза со коронавирусот, веќе може да се каже дека ќе има промени на ... 

Мартенс: Растот на слободните економски зони во Македонија интересна 
можност за германските компании 

ТВ21 - 23.04.2020 
Како последица од настанатата криза со коронавирусот, веќе може да се каже дека ќе има 

промени на пазарот на трудот во Германија, но и во Северна Македонија. Со зголемувањето 

на невработеноста во Германија, емиграцијата од Северна Македонија во ... 

Мартенс: Растот на слободните економски зони во Северна Македонија 
интересна можност за германските компании 

Опсервер - 23.04.2020 
Скопје, 23 април 2020 () – Како последица од настанатата криза со коронавирусот, веќе може 

да се каже дека ќе има промени на пазарот на трудот во Германија, но и во Северна 

Македонија. Со зголемувањето на невработеноста во Германија, емиграцијата од ... 

Мартенс: Растот на слободните економски зони во Северна Македонија 
интересна можност за германските компании 

24Инфо - 23.04.2020 
Како последица од настанатата криза со коронавирусот, веќе може да се каже дека ќе има 

промени на пазарот на трудот во Германија, но и во Северна Македонија. Со зголемувањето 

на невработеноста во Германија, емиграцијата од Северна Македонија во ... 

Мартенс: Растот на слободните економски зони во Северна Македонија 
интересна можност за германските компании 

А1 On - 23.04.2020 
Како последица од настанатата криза со коронавирусот, веќе може да се каже дека ќе има 

промени на пазарот на трудот во Германија, но и во Северна Македонија. Со зголемувањето 

на невработеноста во Германија, емиграцијата од Северна Македонија во ... 
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Мартенс: Растот на слободните економски зони во Северна Македонија 
интересна можност за германските компании 

Press24 - 23.04.2020 
Како последица од настанатата криза со коронавирусот, веќе може да се каже дека ќе има 

промени на пазарот на трудот во Германија, но и во Македонија. Со зголемувањето на 

невработеноста во Германија, емиграцијата од Македонија во Германија ... 

Поголемата невработеност во Германија ќе го намали и емигрирањето од 
Македонија 

Независен - 23.04.2020 
Мартенс: Растот на слободните економски зони во Северна Македонија интересна можност за 

германските компании Како последица од настанатата криза со коронавирусот, веќе може да 

се каже дека ќе има промени на пазарот на трудот во Германија, но и во ... 

Мартенс: И заживувањето на старите индустриски објекти е интересна можност 
за германските компании 

МКД - 23.04.2020 
Како последица од настанатата криза со коронавирусот, веќе може да се каже дека ќе има 

промени на пазарот на трудот во Германија, но и во Северна Македонија. Со зголемувањето 

на невработеноста во Германија, емиграцијата од Северна Македонија во ... 

Мартенс: Растот на слободните економски зони во Македонија интересна 
можност за германските компании 

Канал5 - 23.04.2020 
Како последица од настанатата криза со коронавирусот, веќе може да се каже дека ќе има 

промени на пазарот на трудот во Германија, но и во Македонија. Со зголемувањето на 

невработеноста во Германија, емиграцијата од Македонија во Германија ... 

Мартенс: Растот на слободните економски зони во С.Македонија интересна 
можност за германските компании 

Локално - 23.04.2020 
Како последица од настанатата криза со коронавирусот, веќе може да се каже дека ќе има 

промени на пазарот на трудот во Германија, но и во Северна Македонија. Со зголемувањето 

на невработеноста во Германија, емиграцијата од Северна Македонија во ... 

Растот на слободните економски зони во Северна Македонија интересна 
можност за германските компании 

Frontline - 23.04.2020 
Со растот на слободните економски зони и заживувањето на старите индустриски објекти, се 

појавуваат интересни можности за германските компании. Како последица од настанатата 

криза со корона вирусот, веќе може да се каже дека ќе има промени на ... 

Мартенс: Растот на слободните економски зони во Северна Македонија 
интересна можност за германските компании 

24 Вести - 23.04.2020 
Како последица од настанатата криза со коронавирусот, веќе може да се каже дека ќе има 

промени на пазарот на трудот во Германија, но и во Северна Македонија. Со зголемувањето 

на невработеноста во Германија, емиграцијата од Северна Македонија во ... 
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МАРТЕНС: Невработеноста во Германија расте, а тоа ќе ја намали 
емиграцијата од С. Македонија 

Денешен - 23.04.2020 
Како последица од настанатата криза со коронавирусот, веќе може да се каже дека ќе има 

промени на пазарот на трудот во Германија, но и во С. Македонија. Со зголемувањето на 

невработеноста во Германија, емиграцијата од С. 

Мартенс: Растот на слободните економски зони во Северна Македонија 
интересна можност за германските компании 

Либертас - 23.04.2020 
– Како последица од настанатата криза со коронавирусот, веќе може да се каже дека ќе има 

промени на пазарот на трудот во Германија, но и во Северна Македонија. Со зголемувањето 

на невработеноста во Германија, емиграцијата од Северна Македонија во ... 

Мартенс: Интересна можност за германските компании е растот на слободните 
економски зони 

+инфо - 23.04.2020 
Како последица од настанатата криза со коронавирусот, веќе може да се каже дека ќе има 

промени на пазарот на трудот во Германија, но и во Северна Македонија. Со зголемувањето 

на невработеноста во Германија, емиграцијата од Северна Македонија во ... 

Мартенс: Растот на слободните економски зони во Северна Македонија 
интересна можност за германските компании 

CivilMedia - 23.04.2020 
Како последица од настанатата криза со корона вирусот, веќе може да се каже дека ќе има 

промени на пазарот на трудот во Германија, но и во Северна Македонија. Со зголемувањето 

на невработеноста во Германија, емиграцијата од Северна Македонија во ... 

Мартенс: Растот на слободните економски зони во Македонија интересна 
можност за германските компании 

Нетпрес - пред: 1 ден 
Како последица од настанатата криза со коронавирусот, веќе може да се каже дека ќе има 

промени на пазарот на трудот во Германија, но и во Македонија. Со зголемувањето на 

невработеноста во Германија, емиграцијата од Северна Македонија во Германија ... 

Мартенс: Растот на слободните економски зони во Македонија интересна 
можност за германските компании 

MakPress - пред: 23 часа 
Како последица од настанатата криза со коронавирусот, веќе може да се каже дека ќе има 

промени на пазарот на трудот во Германија, но и во Македонија. Со зголемувањето на 

невработеноста во Германија, емиграцијата од Македонија во Германија ... 

 
 

https://time.mk/c/53f6b66ce5/pomalku-se-baraat-rabotnici-vo-germanija-za-nasite-firmi-ke-ostane-

poveke-rabotna-sila.html 
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